
Mit Wirkung vom   .   .     erkläre ich hiermit meinen Beitritt / Übertritt zur 
Eisenbahn- und Verkehrs gewerkschaft (EVG). Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung der EVG an.

Der Beitrag beträgt 1,0 Prozent vom Bruttoeinkommen. Für Rentner /-innen und Ruhestandsbeamtinnen / 
-beamte ohne Arbeitseinkommen und Arbeitslose / Erwerbslose 0,7 Prozent. Nachwuchskräfte zahlen von 
ihrem Einkommen 0,5 Prozent. Gewünscht wird die Beitragszahlung im Lastschrifteinzug.

Für die Teilnahme an der Privat-/Familien-Rechtsschutzversicherung wird ein Betrag in Höhe von 0,1 Pro-
zent vom satzungsgemäßen Bruttoeinkommen erhoben. Für Nachwuchskräfte, arbeits- sowie erwerbslose 
Mitglieder und Mitglieder mit Mindestbeitrag ist die Familien-Rechtsschutzversicherung im Mitgliedsbei-
trag gemäß § 8 enthalten.

 Ich verzichte auf den Privat-/ Familien- und Wohnungs-Rechtsschutz nach § 11 der EVG-Satzung.

Datenschutzhinweis: Meine personenbezogenen Daten werden durch die EVG unter Beachtung der datenschutzrechtlichen 
 Vorschriften der EU Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) und des deutschen Datenschutzrechts (BDSG) für die Begründung 
und Verwaltung meiner Mitgliedschaft erhoben, verarbeitet und genutzt. Im Rahmen dieser Zweckbestimmungen werden meine 
Daten ausschließlich zur Erfüllung der gewerkschaftlichen Aufgaben an diesbezüglich besonders Beauftragte weitergegeben und 
genutzt. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nur mit meiner gesonderten Einwilligung. Die europäischen und deutschen Datenschutz-
rechte gelten in ihrer jeweils gültigen Fassung. Weitere Hinweise zum Datenschutz finde ich unter https://www.evg-online.org/ 
datenschutz/ Wenn ich eine ausgedruckte Version der Datenschutzhinweise per Post wünsche, kann ich mich wenden an  
datenschutz@evg-online.org.

Persönliche Angaben       Herr*           Frau*

Beitritts-/Übertrittserklärung

Name, Vorname

Straße, Hausnummer

E-Mail

Geburtstag Staatsangehörigkeit

PLZ, Wohnort

Telefonnummer

Übertritt von Mitglied seit

 Arbeitnehmer*  Beamte*  Auszubildende*

 Dual-Studierende*  Rentner*  Ruhestandsbeamte*

Berufliche Angaben
Arbeitgeber

Betrieb /Dienststelle

Dienstbezeichnung / Tätigkeit

Beschäftigungsbeginn Ausbildungsende

* Zutreffendes bitte ankreuzen.

Wir leben Gemeinschaftwww.evg-online.org
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EVG-Geschäftsstellen

Kontaktdaten der Geschäftsstellen
Augsburg
Nibelungenstr. 1, 86152 Augsburg
Tel.: 0821 5437405-0, Fax: 0821 5437405-55
Augsburg@evg-online.org
Berlin
Reinhardtstr. 23, 10117 Berlin
Tel.: 030 424391-0, Fax: 030 424391-40
Berlin@evg-online.org
Bremen
Bahnhofsplatz 22 – 28, 28195 Bremen
Tel.: 0421 9850450-0, Fax: 0421 9850450-69
Bremen@evg-online.org
Cottbus
Vetschauer Str. 11 b, 03048 Cottbus
Tel.: 0355 2905729-0, Fax: 0355 2905729-19
Cottbus@evg-online.org
Dortmund
Westenhellweg 124 – 126, 44137 Dortmund
Tel.: 0231 2886325-0, Fax: 0231 2886325-15
Dortmund@evg-online.org
Dresden
Budapester Str. 31, 01069 Dresden
Tel.: 0351 87773-0, Fax: 0351 87773-20
Dresden@evg-online.org
Duisburg
Königstr. 57, 47051 Duisburg
Tel.: 0203 8070006-0, Fax: 0203 8070006-21
Duisburg@evg-online.org
Düsseldorf
Bismarckstr. 98, 40210 Düsseldorf
Tel.: 0211 5988892-0, Fax: 0211 5988892-33
Duesseldorf@evg-online.org
Erfurt
Bahnhofstr. 27, 99084 Erfurt
Tel.: 0361 550709-0, Fax: 0361 550709-36
Erfurt@evg-online.org
Frankfurt
Weilburger Str. 24, 60326 Frankfurt
Tel.: 069 975800-0, Fax: 069 975800-25
Frankfurt@evg-online.org
Halle ( Saale)
Marienstr. 3, 06108 Halle (Saale)
Tel.: 0345 4458647-0, Fax: 0345 4458647-19
Halle@evg-online.org
Hamburg
Hammerbrookstr. 90, 20097 Hamburg
Tel.: 040 235137-0, Fax: 040 235137-11
Hamburg@evg-online.org
Hamm
Willy-Brandt-Platz 7, 59065 Hamm
Tel.: 02381 929042-0, Fax: 02381 929042-22
Hamm@evg-online.org
Hannover
Hamburger Allee 24, 30161 Hannover
Tel.: 0511 76866-0, Fax: 0511 76866-33
Hannover@evg-online.org
Karlsruhe
Bahnhofplatz 10, 76137 Karlsruhe
Tel.: 0721 35040-0, Fax: 0721 35040-29
Karlsruhe@evg-online.org
Kassel
Rainer-Dierichs-Platz 1, 34117 Kassel
Tel.: 0561 2023035-0, Fax: 0561 2023035-15
Kassel@evg-online.org

Kiel
Legienstr. 22, 24103 Kiel
Tel.: 0431 3858992-0, Fax: 0431 3858992-20
Kiel@evg-online.org
Köln
Johannisstr. 54, 50668 Köln
Tel.: 0221 912748-0, Fax: 0221 912748-20
Koeln@evg-online.org
Leipzig
Rosa-Luxemburg-Str. 27, 04103 Leipzig
Tel.: 0341 22616-0, Fax: 0341 22616-23
Leipzig@evg-online.org
Magdeburg
Ernst-Reuter-Allee 41, 39104 Magdeburg
Tel.: 0391 53556-0, Fax: 0391 53556-23
Magdeburg@evg-online.org
Mainz
Kaiserstr. 26 – 30, 55116 Mainz
Tel.: 06131 884555-0, Fax: 06131 884555-10
Mainz@evg-online.org
Mannheim
L 13, 9, 68161 Mannheim
Tel.: 0621 3918474-0, Fax: 0621 3918474-15
Mannheim@evg-online.org
München
Marsstr. 21, 80335 München
Tel.: 089 1301458-0, Fax: 089 1301458-8
Muenchen@evg-online.org
Nürnberg
Essenweinstr. 4 – 6, 90443 Nürnberg
Tel.: 091121472-0, Fax: 0911 21472-20
Nuernberg@evg-online.org
Osnabrück
August-Bebel-Platz 1, 49074 Osnabrück
Tel.: 0541 9704723-0, Fax: 0541 9704723-29
Osnabrueck@evg-online.org
Potsdam
Karl-Liebknecht-Str. 4 – 5, 14482 Potsdam
Tel.: 0331 2434161-0, Fax: 0331 2434161-88
Potsdam@evg-online.org
Regensburg
Bischof-von-Henle-Straße 2b,  
93051 Regensburg, Tel.: 0941 4652384-0,  
Fax: 0941 4652384-20,  
Regensburg@evg-online.org
Rostock
Goethestraße 2, 18055 Rostock
Tel.: 0381 8774910-0, Fax: 0381 8774910-19
Rostock@evg-online.org
Saarbrücken
Beethovenstr. 13, 66111 Saarbrücken
Tel.: 0681 3837770-0, Fax: 0681 3837770-22
Saarbruecken@evg-online.org
Stuttgart
Willi-Bleicher-Str. 20, 70174 Stuttgart 
Tel.: 0711 997807-3, Fax: 0711 99707-59
Stuttgart@evg-online.org
Ulm
Weinhof 23, 89073 Ulm, Tel.: 0731 3788090-0, 
Fax: 0731 3788090-13, Ulm@evg-online.org
Würzburg
Haugerring 2, 97070 Würzburg
Tel.: 0931 2608012-0, Fax: 0931 2608012-20
Wuerzburg@evg-online.org

Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft ( EVG )
Abteilung Mitglieder- und Organisationsentwicklung
Reinhardtstraße 23, 10117 Berlin 
Tel: 030 424390-17, Fax: 030 424390-95 
meo@evg-online.org

Meine EVG –
Meine Pluspunkte
Gemeinsam für faire Tarifverträge, sichere 
Arbeitsplätze und vieles mehr. Werde Teil dieser 
Gemeinschaft, damit wir zusammen noch mehr 
erreichen können und profitiere von den zahl­
reichen Vorteilen.



Besoldungsgruppe     Vergütungsgruppe    

  Ledig (ohne Familienzuschlag )*  Verheiratet*

Eingruppierung (Bitte unbedingt angeben)

Nur für Beamte / Angestellte (Behörden)

 Vollzeit*  Teilzeit* Teilzeitgrad   % 

Unterschrift (Vorname und Name)

Name Werber(in) / Mitgliedsnummer

Entgelt-/ Tarifgruppe

Einstufungsdatum

Tarifstufe

Diff-Z

Monatliches Bruttoeinkommen in Euro

Std. / Woche

ZÜG / ZÜL

SEPA-Lastschriftmandat
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE87EVG00000123242, Mandatsreferenz: WIRD SEPARAT MITGETEILT

Ich ermächtige die EVG, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich 
mein Kreditinstitut an, die von der EVG auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Mit einer An-
kündigungsfrist von einem Tag vor Abbuchungstermin bin ich einverstanden. Hinweis: Ich kann innerhalb 
von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. 
Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

IBAN

BIC

Kreditinstitut

Zum Mitglied abweichende / r Kontoninhaber / in

Name, Vorname (Kontoinhaber)

Datum, Ort und Unterschrift der / des Kontoinhaberin / Kontoinhabers

Straße, Hausnummer

PLZ, Wohnort

EVG Zentrale Berlin – Zentraler Mitgliederservice 
Reinhardtstraße 23, 10117 Berlin 
Tel.: 030 42439046 • Fax: 030 42439041 
E-Mail: mitgliederservice@evg-online.org 
www.evg-online.org

* Zutreffendes bitte ankreuzen.

→

→
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 Pluspunkte – www.evg-online.org

Die EVG bietet für ihre Mitglieder ein ganzes Paket an zusätzlichen 
Leistungen und Angeboten. Dazu gehören umfassender Rechts-
schutz sowie sinnvolle Versicherungsleistungen.

	 Beruflicher Rechtsschutz
Probleme oder Streitigkeiten im Beruf? EVG-Mitglieder können es 
sich leisten, ihr Recht notfalls auch auf dem Rechtsweg durchzu
setzen. Das Kostenrisiko beim beruflichen Rechtsschutz in geneh-
migten Rechtsschutzverfahren trägt die EVG.

	 Privat-/Familien-Rechtsschutz
Zusätzlich zum Gewerkschaftsbeitrag kannst Du auch Dich und 
Deine Familie bei Rechtsstreitigkeiten absichern. Unsere Familien-
Rechtsschutz-Versicherung der DEVK bietet Unterstützung bei 
privatrechtlichen Auseinandersetzungen.

	� Freizeit- und  
Berufs-Unfallversicherung

Mitglieder der EVG profitieren von einer Freizeit-Unfallversicherung 
und einer Berufs-Unfallversicherung. Der Versicherungsschutz bei 
der Freizeit-Unfallversicherung umfasst Unfälle außerhalb des 
Berufes und des direkten Weges nach und von der Arbeitsstelle.  
Zu den beruflichen und dienstlichen Unfällen zählen auch die 
Wegeunfälle, d. h. die direkten Fahrten von und zum Arbeitsplatz.

→	� Details zu den Versicherungsleistun-
gen gibt es auf www.evg-online.org

	 Faire Tarifverträge
Unser Kerngeschäft ist die Tarifpolitik. Weit über 200 Tarifver-
träge verhandelt die EVG pro Jahr. Im Mittelpunkt stehen immer 
die Interessen aller abhängig Beschäftigten und das Prinzip der 
Solidarität. Das Ergebnis sind erfolgreiche Tarifverträge und hohe 
Lohnsteigerungen für alle. 

	 Streikunterstützung
Bei Auseinandersetzungen mit der Arbeitgeberseite sind Streiks 
das wichtigste Arbeitskampfmittel. Nur so lassen sich bei beson-
ders schwierigen Verhandlungen faire Bezahlung und bessere 
Arbeitsbedingungen durchsetzen. Streikende Mitglieder erhal-
ten daher von der EVG Streikunterstützung. 

	� Gewerkschaftspolitische 
Bildung

Weiterbildung und Qualifizierung sind wichtige Schlüs-
sel zum gewerkschaftlichen Erfolg – deshalb bieten wir 
unseren Mitgliedern in Zusammenarbeit mit unserer Bildungs-
gesellschaft, der EVA – Europäische Akademie für umweltorien-
tierten Verkehr – Seminare zu den unterschiedlichsten Themen 
an – Teilnahme kostenlos!

	� Ausbildung für 	Interessenvertreter/
innen

Unsere Mitglieder in Betriebs- und Personalräten, den Schwer-
behinderten- sowie Jugend- und Auszubildendenvertretungen 
nehmen wichtige Aufgaben wahr. Für das notwendige Know-how 
sorgt die EVG zusammen mit der EVA-Akademie. 

	 Politische Entscheidungen
Die EVG verlangt von den politisch Verantwortlichen die  
Stärkung des umweltfreundlichsten Verkehrsträgers – der Schiene. 
Und das muss im Bund, aber auch in den Ländern gelten. 

	 Jugend
Eine besondere Attraktion für unsere jugendlichen Mitglieder ist das 
Europ Camp an der Côte d‘Azur. Dort finden Seminare u. a. zu euro-
päischen Themen statt. Termine und Informationen, auch zu anderen 
Jugendseminaren, sind in den Geschäftsstellen erhältlich.

  Kompetenz vor Ort
Unsere Interessenvertreter/innen und Vertrauensperso-
nen in den Betrieben und Dienststellen stehen immer mit 
Rat und Tat zur Seite. Aber auch die Mitarbeiter/innen in 
den 32 EVG-Geschäftsstellen in ganz Deutschland bera-
ten und helfen unkompliziert und schnell, beispielsweise 

durch kostenlose Rechtsberatung und durch viele weitere 
Informationen. Und das in jeder Phase des Lebens: Ob im akti-

ven Arbeitsleben, während der Ausbildung, bei Erwerbslosigkeit 
oder in der Rente/im Ruhestand.

	� Bildungs- und Förderungswerk e. V.  
(BFW e. V.)

Dein BFW der EVG erstellt Ratgeber zum Bahnbetrieb, für den Bereich 
Technik, Personen- und Güterverkehr sowie zur Sozial- und Tarifpo-
litik. Die Ratgeber sind für Mitglieder kostenlos. Weitere Vorteilsleis-
tungen vom BFW: Die Gruppensterbegeldversicherung, Rechtsschutz 
Multi-Pakete, Dienst- und Berufshaftpflicht und weltweiter Unfall-
schutz.


